
Technický týdeník 

Jízdní kolo pro vítěze soutěže ve znalosti třídění plastů  

12.února 20 10 

 Více než čtyři tisíce pět set Středočechů se zúčastnilo SMS soutěže, která prověřila jejich znalosti ve 
třídění odpadů. Vítězem se stal Stanislav Říha z obce Zbraslavice v okrese Kutná Hora. Z rukou 
místního starosty Ondřeje Havlovice a zástupce společnosti EKO-KOM, a.s., převzal první cenu - jízdní 
kolo. Soutěž vyhlásil Středočeský kraj ve spolupráci se společností EKO-KOM, a.s. v rámci společného 
projektu pro podporu třídění odpadů ve středočeském regionu.(ilufoto) 
 
„Sto osmdesát tisíc středočeských domácností dostalo vloni do svých schránek informační brožuru 
Kam s vaším odpadem. Chtěli jsme občany přesvědčit o tom, že tříděný odpad nekončí na skládce, a 
připomenout jim pravidla správného třídění. Pro větší motivaci jsme podpořili akci SMS soutěží,“ 
uvedla Kateřina Půlpánová, regionální manažerka společnosti EKO-KOM, a.s., pro Středočeský kraj. 
Soutěžící dostali jedinou otázku: Který z následujících odpadů nepatří do kontejneru s plasty? Na 
výběr měli čtyři možnosti - A) polystyren, B) linoleum, C) lahvička od šampónu a D) igelitová taška. Z 
celkového množství 4 517 odpovědí jich 4 293 bylo správných. „Z nich jsme vylosovali hlavní výherce, 
kteří získali jízdní kolo, fotoaparát a mobilní telefon. Dalších třicet vylosovaných dostane mikiny s 
logem Fandím třídění,“ informoval Milan Tomík z agentury FI Konsult, která soutěž organizovala. 
Brožura pro domácnosti, jejíž distribuci SMS soutěž podpořila, je součástí rozsáhlé informační 
kampaně kraje a EKO-KOMu. Třídit má smysl a Děkujeme, že třídíte - to jsou její hlavní myšlenky 

 


